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1. YLEISTÄ

Suomen Caritas ry, Caritas Finland rf , on vuonna 1960 perutettu katolisen kirkon 
avustusjärjestö, joka juhli kuluneena vuonna 50-vuotista taivaltaan. Caritaksen työ 
perustuu suurelta osin vapaaehtoistyöhön, jonka ansiosta olemme onnistuneet 
tavoitteissamme vuodesta toiseen. Caritaksen toimintaa ovat kehitysyhteistyö, 
katastrofiapu, lähialue- ja maahanmuuttajatyö, jota tehdään yhteistyössä seurakuntien 
kanssa.

Suomen Caritas on osa maailmanlaajuista verkostoa, joka pyrkii edistämään 
oikeudenmukaisuutta, rauhaa ja tasa-arvoa kaikkialla maailmassa. (www.caritas.org) 
Suomen Caritas on Caritas Internationalksen ja Caritas Europan jäsen ja sen toiminta 
perustuu yhteisesti sovittujen arvojen totetuttamiseen. Kehitysyhteistyö, johon Suomen 
Caritas panostaa, on osoitus yhteisvastuullisuudesta, jonka tavoite on antaa kohdeväestölle 
muutoksen avaimet ja vastuuta oman kehityksensä suunnasta.

Tukea hankkeisiinsa Caritas saa adventti- ja paastokeräyksistä, yksityisiltä lahjoittajilta, 
yrityksiltä ja kummeilta sekä ulkoasiainministeriön kehitysyhteistyövaroista. Toimintansa 
tukemiseksi Caritas järjestää myyjäisiä ja osallistuu erilaisiin tapahtumiin kuten Tuomaan 
markkinat ja Mahdollisuuksien tori, joiden toteutuminen perustuu vapaaehtoisten 
työpanokseen.

Toimistossa työskenteli kesäkuun loppuun asti kaksi työntekijää, joista toinen keskittyi 
kehitysyhteistyöhankkeisiin. Taloudellisista syistä johtuen henkilöstöä jouduttiin 
vähentämään. Vapaaehtoisista koostuva hanketoimikunta on vastannut hankkeista 
järjestösihteeri Sirpa Monteiron avustuksella. Toimiston yhteydessä toimii myös Caritas-
kauppa, jossa myydään kehitysmaa- ja luostarituotteita.

2. KANSAINVÄLINEN TOIMINTA

2.1 KEHITYSYHTEISTYÖHANKKEET

Suomen Caritaksen kehitysyhteistyöhankkeet saavat ulkoasiainministeriön hanketukea. 
Caritaksen osuus hankkeiden rahoituksesta on 15 %, ja 85 % tulee ulkoasiainministeriön 
kehitysyhteistyö-määrärahoista. Jopa 50% omarahoitusosuudesta voidaan korvata 
hankkeeseen liittyvällä vapaaehtoistyöllä, jonka laskennallinen arvo on 12 euroa tunti.

2.1.1 Juomavesihankkeet Boliviassa, 2007 – 2009, jatkoaika elokuu 2010

Paikallinen toteuttaja: Bolivialainen kansalaisjärjestö Mosoj Causay.
Hanketta hallinnoivat Suomen ja Sveitsin Caritakset.

Kolmivuotisessa vesihankkeessa rakennettiin vesijärjestelmiä syrjäisiin vuoristokyliin 
Bolivian Andeilla. Tavoitteena oli parantaa asukkaiden terveydentilaa toisaalta turvaamalla 
puhtaan veden saanti ja toisaalta opettamalla hyviä hygieniatapoja. Hankkeen oli tarkoitus 
päättyä vuoden 2009 lopussa, mutta viivästysten takia se saatiin päätökseen vasta 
elokuussa 2010. 
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Vuonna 2010 vesijärjestelmät rakennettiin kolmeen kylään: Huarancaizaan, Chillca Chicoon 
ja Chaqueriin. Kaikki kolme sijaitsevat Tapacarín maakunnassa, vajaan neljän kilometrin 
korkeudessa Andien vuoristossa. Seutu on vaikeakulkuista, joten matkustaminen kyliin on 
vaivalloista ja vie aikaa. Kylien asukkaat ovat köyhää alkuperäiskansaa ja puhuvat 
äidinkielenään quechuaa. 

Vesijärjestelmien rakentaminen kesti vajaat kolme kuukautta kylää kohti. Kylän asukkaat 
osallistuivat rakennustöihin talkoohengessä, ja Mosoj Causayn insinöörit valvoivat työn 
kulkua. Puhtaasta juomavedestä hyötyvät Huarancaizan kylässä 159 asukasta, Chillca 
Chicossa 112 ja Chaquerissa 189. Putket vedettiin yhteensä 113 kotiin, neljään kouluun ja 
yhteen päiväkotiin. Vuonna 2010 hankkeen suoria edunsaajia oli siis 460. 

Rakennustöiden lisäksi joka kylässä järjestettiin hygieniakoulutusta sekä työpajat, joissa 
opetettiin huoltamaan putkistoa ja hallinnoimaan asukkaiden maksamia käyttömaksuja. 
Hygieniakoulutukseen osallistui 271 henkilöä, putkiasennustyökoulutukseen 95 henkilöä ja 
kirjanpitokoulutukseen 105 henkilöä. Lisäksi Mosoj Causay kävi tarkistamassa, miten 
vuosina 2006 – 2009 rakennetut vesijärjestelmät toimivat. 

Mosoj Causay toteutti hankkeen yhteistyössä paikallisten viranomaisten ja kyläläisten 
kanssa. Tapacarín kunnan virkamiehiä koulutettiin ja heidät pyrittiin sitouttamaan 
vesijärjestelmien ylläpitoon. Vesijärjestelmät rakennettiin eri kyläyhteisöjen tarpeet 
huomioon ottaen, ja kyläläiset olivat alusta alkaen sitoutuneita vesijärjestelmien 
suunnitteluun, toteutukseen ja kunnossapitoon. Kyliin perustettiin vesikomiteat 
huolehtimaan järjestelmien toimivuudesta pitkällä tähtäimellä.

Hanke on parantanut hygieniatasoa ja siten myös yleistä terveydentilaa kylissä. Puhtaan 
veden saanti on hyödyttänyt erityisesti naisia ja tyttöjä, sillä vedenhakumatkat olivat ennen 
heidän vastuullaan ja niihin meni paljon aikaa päivittäin. 

Vuosina 2007 – 2010 hankkeella oli yhteensä 2372 edunsaajaa. Hankkeen loppuarvioinnin 
suoritti ulkopuolinen evaluoija, ja hanke sai kiitettävät arvosanat. Suomen Caritas esitti 
Ulkoasiainministeriön vuoden 2010 hanketuen hakukierroksella ehdotuksen yhteistyössä 
Mosoj Causayn  ja Sveitsin Caritaksen kanssa toteutettavasta kolmivuotisesta 
jatkohankkeesta. Hanke-ehdotus sai Ulkoasiainministeriön hyväksynnän ja käynnistyy 
vuoden 2011 alussa. 

2.1.2 Luonnonmukainen maanviljelysohjelma lapsityövoiman käytön ehkäisemiseksi, 
Intia, 2008-2010

Paikallinen toteuttaja: Madurai Jesuit Downtrodden People Welfare Trust Doctor 
Ambedkar Cultural Academy (DACA).

Suomen Caritaksen ja DACAn yhteinen hanke Tamilnadun osavaltiossa Etelä-Intiassa 
päättyi vuonna 2010. Projektissa tuettiin kastittomien tyttöjen koulutusta ja turvattiin 
heidän perheidensä toimeentulo tarjoamalla palkallista maataloustyötä. Samalla levitettiin 
tietoa luonnonmukaisesta maanviljelystä. Koulua käyville tytöille tarjottiin ilmainen 
koulutus, majoitus ja terveellinen ravinto. 



DACAn kolmella maatilalla työskenteli vuoden aikana 107 henkilöä, 68 miestä ja 39 naista, 
jotka saivat työstään reilun korvauksen. Työtehtäviin kuului maanraivausta, kastelua, 
lannoittamista ja sadonkorjuuta, ja samalla työntekijät oppivat luonnonmukaisia 
viljelymenetelmiä, joita voivat soveltaa omilla palstoillaan. Luonnonmukaisia lannoitteita ja 
torjunta-aineita käyttämällä turvattiin niin maanperän hedelmällisyys kuin työntekijöiden 
terveys. Tamil Nadun yliopisto on valinnut DACAn Madurai-tilan mallitilaksi, jolla kokeillaan 
uusia siemenlajikkeita, ja niistä levitettiin tietoa alueen pienviljelijöille. 

Vuoden 2010 aikana DACAn maatiloilla työskenneltiin ahkerasti. 185 neliömetriä palstatilaa 
suojeltiin eläinten tuholta rakentamalla piikkilanka-aita alueen ympärille. Yli 4.000 
neliömetriä maata raivattiin ja lannoitettiin peltokäyttöön ja porattiin 170 metriä syvä 
kaivo uuden maatalousmaan kastelua varten. Tiloilla kasvatettiin riisiä, chiliä, sipuleita, 
vihanneksia, palkokasveja ja hedelmiä. Osalla sadosta ruokittiin koulua käyviä tyttöjä, loput 
myytiin lähialueen toreilla. Kookospähkinäsato oli kuluneena vuonna erityisen hyvä: puut 
tuottivat 120.000 kookospähkinää, joista suurin osa myytiin hyvään hintaan. 

Maatilojen tuotoilla kustannettiin 120 kastittoman tytön koulunkäynti. Tytöt menestyivät 
loppukokeissaan hyvin, ja muutamat voittivat kuluneena vuonna palkintoja yleisurheilu-, 
laulu- ja kirjoituskilpailuissa. Suurin osa tytöistä opiskeli yläkoulussa, mutta 25 koulunsa jo 
päättäneelle tytölle järjestettiin ammattiin valmistavaa koulutusta, jossa opetettiin 
tietokoneen käyttöä, kirjontaa ja ompelutöitä. 

Monsuunikausi alkoi poikkeuksellisen myöhään, vasta lokakuussa. Viivästys johti vesipulaan 
riisipelloilla, ja maatiloille rakennetut sadevedenkeruusäiliöt tulivat tarpeeseen. Vuoden 
2010 suurin vastoinkäyminen oli sienitauti, joka levisi lähes kaikkiin hedelmäpuihin. 
Luonnonmukaisilla lannoitteilla onnistuttiin pysäyttämään taudin eteneminen, muttei 
parantamaan puita. 

Kolmivuotinen hanke päättyi vuoden 2010 lopussa, ja Caritas ei toistaiseksi suunnittele 
jatkavansa yhteistyötä pitkäaikaisen kumppaninsa DACAn kanssa.

Hanketuki: 27 080 euroa 

2.1.3 Ekologinen maanviljelyshanke, 2008 – 2010, Intia

Paikallinen toteuttaja: Social Service Sericulture Project Trust (SSSPTrust)

Suomen Caritaksen Ekologinen maanviljelyshanke Tamil Nadun osavaltiossa Etelä-Intiassa 
yhdistää ympäristönsuojelun ja naisten voimaannuttamisen. Hanke käynnistyi huhtikuussa 
2008 ja päättyi maaliskuussa 2011. Sen toteutuksesta vastasi Caritaksen pitkäaikainen ja 
luotettu paikallinen kumppanijärjestö Social Services Sericulture Project (SSSP) Trust, joka 
työskentelee maaseudun köyhien naisten toimeentulon turvaamiseksi. Kolmivuotisen 
hankkeen tavoitteena on kastittomien naisten työllistyminen luonnonmukaisella 
maanviljelyksellä. Projekti kannustaa naisia yhteisöllisyyteen ja yrittäjyyteen. 



SSSP Trust tarjoaa naisille koulutusta luonnonmukaisista viljelymenetelmistä, 
kompostoinnista ja karjankasvatuksesta. Luomuviljelyssä ei käytetä torjunta-aineita, 
hyönteismyrkkyjä eikä kasvinsuojeluaineita. Ympäristöystävälliset viljelymenetelmät 
säilyttävät maan hedelmällisyyden, torjuvat eroosiota eivätkä saastuta juomavettä. Lisäksi 
ne takaavat entistä runsaamman ja laadukkaamman sadon.

Hanketta toteutetaan itsenäisesti toimivien naisryhmien kautta. Naiset järjestäytyvät 15 
hengen itseapuryhmiin voidakseen hakea pankilta valtion tukemaa, korotonta lainaa 
tarpeellisia hankintoja ja investointeja varten. 

Hyödynsaajien aktiivinen rooli hankkeen toteuttajina on vaikuttanut positiivisesti naisten 
itsetuntoon ja opittujen taitojen sisäistämiseen.  Naiset johtavat omia ryhmiään, joissa 
työskennellään aktiivisesti, tartutaan jokapäiväisen elämän haasteisiin ja ratkotaan 
ongelmia. Opetuksessa on paneuduttu luonnonmukaisen viljelyn lisäksi kirjanpitoon ja 
pankkiasioiden hoitamiseen  terveyden edistämiseen, luonnon suojeluun sekä 
maataloustuotteiden myyntiin ja pienimuotoiseen markkinointiin.

Erityistä huomiota kiinnitettiin naisten mahdollisuuksiin saada paikallishallituksen tarjoamia 
tukia ja etuuksia, kuten matalakorkoista lainaa. Tällä on suuri merkitys naisten perustamien 
pienyritysten tulevaisuudelle, neljä viidestä naisesta oli lainakierteessä koronkisonnan takia. 
Myyntituloja naisille kertyi hedelmien, vihannesten ja leivonnaisten myynnistä sekä karjan 
kasvattamisesta.

Vuoden 2010 alkupuoliskolla muodostettiin kahdeksan uutta itseapuryhmää. Hankkeen 
edunsaajiksi valittiin 120 naista köyhyysrajan alapuolelta. He viljelivät pääasiassa erilaisia 
vihanneksia, palkokasveja, hedelmiä, riisiä, kukkia ja hirssiä. Puolet heistä on pienviljelijöitä, 
puolet maatyöläisiä. Joka kolmannella on kastelujärjestelmä ja joka viidennellä karjaa. 

Naisia koulutettiin 10 päivän mittaisilla kursseilla. Matokomposti, joka tuottaa lannoitetta 
sekä omille pelloille että myyntiin, hankittiin 25 naiselle.  Naisryhmille on myös opetettu 
kirjanpidon perusteita, ja heille on tiedotettu valtion tukiohjelmista. SSSP Trust seuraa 
säännöllisesti naisten tilannetta ja vierailee heidän viljelyksillään tarjoamassa neuvoja.

Hankkeen merkittävimpiä saavutuksia on, että vuoden aikana yhdenkään hyödynsaajan ei 
ole tarvinnut kääntyä koronkiskureiden puoleen. Naiset ovat sisäistäneet säännöllisen, 
vaikkakin pienen säästämisen merkityksen. Naisten elannon ansaitsemismahdollisuudet 
ovat parantuneet ja osa naisista on jopa rohkaistunut osallistumaan paikallispolitiikkaan. 

Hanketuki: 18 597 euroa

2.1.4 Centre Ariadna: Supporting Women in Crisis Situations
Naisten tukikeskus 2010, Moldova

Paikallinen toteuttaja: Moldovalainen kansalaisjärjestö Artemida.

Vuonna 2010 Suomen Caritas aloitti yhteistyön uuden kumppanin kanssa, kun yksivuotinen 



Moldovan-hanke käynnistyi. Hankkeen turvin tuetaan ihmiskaupan ja perheväkivallan 
uhreja, rahoitetaan Centre Ariadna -nimisen naisten turvakeskuksen toimintaa sekä 
tiedotetaan naisiin kohdistuvasta väkivallasta ja ihmiskaupasta kampanjoin ja koulutuksin. 
Hankkeen toteutuksesta vastaa moldovalainen kansalaisjärjestö Artemida. 

Moldova on köyhä 3,5 miljoonan asukkaan valtio, jonka työikäisestä väestöstä tälläkin 
hetkellä noin 1 miljoonaa on etsimässä toimeentuloaan ulkomailta, varsinkin lähialueilta 
kuten Italiasta ja Venäjältä. Riski joutua ihmiskaupan uhriksi on siis suuri, etenkin nuorten 
naisten kohdalla. Tilannetta pahentaa, että maahan palatessaan uhrit kokevat usein 
tulevansa syrjityiksi. Pahimmassa tapauksessa he joutuvat oman perheensä hylkäämiksi. 
Kotiväkivallan kriminalisoiva laki astui voimaan Moldovassa vasta vuonna 2008, mistä 
johtuu että naisiin kohdistuvaa väkivaltaa ei välttämättä edelleenkään nähdä rangaistavana 
tekona. 

Drochian kaupungissa Pohjois-Moldovassa sijaitseva turvakoti tarjoaa kotiväkivallan ja 
ihmiskaupan uhreille väliaikaismajoitusta, vertaistukea, psykologista apua, oikeudellista 
neuvontaa ja taloudellista tukea. Keskuksessa on tilaa 10 naiselle lapsineen, ja keskuksen 
psykologin, lääkärin, asianajajan ja sosiaalityöntekijöiden palveluista hyötyvät myös monet 
naiset, jotka eivät asu turvakodissa. Jokainen saa tukea tarpeidensa mukaan, kuitenkin 
korkeintaan kuuden kuukauden ajan.

Ensimmäinen rahalähetys Moldovaan viivästyi ja hanke pääsi alkamaan vasta kesäkuussa 
2010, joten se kestää toukokuun loppuun 2011. Suomen Caritas teki lokakuussa viikon 
kestävän seurantamatkan Moldovaan. Matkan aikana hallituksen jäsen Leena Honkasalo 
tutustui meneillään olevaan hankkeeseen ja kartoitti mahdollisuuksia jatkaa yhteistyötä 
kolmivuotisen jatkohankkeen merkeissä. Hän tapasi Artemidan yhteistyökumppaneita 
kuten Drochian kaupungin poliisipäällikön ja kaupunginjohtajan sekä Moldovan eri 
ministeriöiden korkean tason virkamiehiä. Matkan aikana Caritaksen ja Artemidan 
kumppanuus vahvistui ja Caritas varmistui siitä, että rahat käytetään siihen, mihin on 
tarkoituskin.

Hanketuki: 39 630 euroa

2.1.5 Aids-orpojen tuki-ja koulutushanke, Kasana-Luweeron hiippakunta,
Uganda

Suomen Caritaksen useita vuosia kestänyt tuki- ja koulutusohjelma Ugandassa aids-orpojen 
hyväksi päättyi jo vuonna 2009.

Vielä pitkin vuotta 2010 jouduttiin jatkamaan työtä vuonna 2008 kavallettujen varojen 
takaisinsaamiseksi paikallisen poliisin, Suomen ulkoasiainministeriön, Kampalan Stanbic 
Bankin sekä asianosaisten eli paikallisten hankevastaavien kanssa.

Vuonna 2008 Suomen Caritaksen lähettämä hanketuki nostettiin uudelta pankkitililtä 
identiteettivarkauden turvin. Samana vuonna suoritetun poliisitutkinnan mukaan Stanbic 
Bank on vastuussa rahojen luovuttamisesta rikollisille.



Vuoden 2010 lopussa saimme Kasana-Luweeron hiippakunnalta selvityksen asiasta, jonka 
mukaan Stanbic Bank ei ota vastuuta tapahtuneesta eikä tule korvaamaan kadonneita 
varoja Caritakselle. 

Caritas neuvotteli jatkosuunnitelmista ulkoasiainministeriön kanssa. Kavalletut varat, 
40000 euroa joudutaan korvaamaan valtiolle. 

2.2 KUMMITOIMINTA

Kummitoimintaa Ugandassa jatkettiin nykyisten kummien ja kummilasten kanssa, uusia ei 
ole otettu. Vuoden lopulla kummeille toimitettiin kuulumisia lapsilta; kirjeitä, piirustuksia, 
valokuvia ja raportteja koulumenestyksestä. Myös kummien yhteislähetys lapsille 
toimitettiin perille Ugandaan joulun alla. Kummeja oli vuoden 2010 lopussa 45. 
Keräystuotto oli 15 890 euroa. 

Hankekohtainen kummitoiminta, jossa kummit tukevat haluamaansa 
kehitysyhteistyöhanketta kokonaisuutena, jatkui vuonna 2010. Kummeilla oli mahdollisuus 
tukea kahta eri hanketta Intiassa, Pienviljelijöiden perehdyttäminen ekologiseen ja 
ympäristöystävälliseen maanviljelykseen 2008-2010 (SSSP Trust) sekä Luonnonmukainen 
maanviljelysohjelma lapsityövoiman käytön ehkäisemiseksi 2008-2010 (DACA). 
Hankekummit saavat kerran vuodessa informatiivisen raportin hankkeen tapahtumista ja 
etenemisestä.  Vuonna 2010 hankekohtainen kummitoiminta tuotti 2 195 euroa. 

2.3 LÄHIALUEYHTEISTYÖ

Kuluvan vuoden aikana toimitettiin vaatteita, liinavaatteita ja leluja  Tarttoon lastenkotiin ja 
Viipuriin sairaalaan sekä Venäjälle köyhille yksityisperheille yhteistyössä Ortaid ry:n kanssa.

2.4 AVUSTUSTOIMINNAN RAHOITUS

Caritaksen omista keräyksistä käytettiin avustuksiin 29 519,47 ja ulkoasiainministeriön tuki 
hankkeille oli 90 755,50. Järjestön avustustoiminta oli yhteensä 120 274,97.
Vuoden 2008 kavallettu hanketuki 40 000,00, josta on vähennetty hallinto- ja 
tilintarkastuskulut, kirjattiin tappioksi eli 34 453,00.

3 KOTIMAAN TOIMINTA

3.1 JÄSENET JA JÄSENYYDET   
   

Yhdistyksessä oli jäseniä 210, joista jäsenmaksun maksaneita oli 92.
Jäsen- ja kannatusmaksuja kertyi yhteensä 3 882 euroa. 
Suomen Caritas on jäsenenä Caritas Internationalisissa, Caritas Europassa sekä 
Kehityspalvelukeskus KEPA ry:ssä. Jäsenmaksuja maksettiin yhteensä 3 179,00 euroa.



3.2 TAPAHTUMAT 

28.3 Palmusunnuntain basaari P.Henrikin seurakuntasalissa
22.4  Caritas ry:n vuosikokous
29.5-30.5. Maailma kylässä festivaali Helsingissä
4.10 Caritas-myyjäiset Turussa P.Birgitan ja autuaan Hemmingin srk-salissa 
7.10 Caritas-ilta P.Henrikin seurakuntasalissa
21.11 Marrasmarkkinat P. Henrikin seurakuntasalissa
20.-21.11 Caritas-myyjäiset P.Olavin seurakuntasalissa
7.12.-22.12. Tuomaan markkinat Esplanadin puistossa Helsingissä

3.3 MAAHANMUUTTAJATYÖ

Yhdistys auttoi ja neuvoi maahanmuuttajia sekä ohjasi heitä eri viranomaisille. Yhdistys tuki 
taloudellisesti liki kahdensadan maahanmuuttajan osallistumista seurakuntien 
tapahtumiin. Yhdistys osallistui edellisvuosien tavoin myanmarilaisten uuden vuoden 
juhlaan (vesijuhla).
  
Seurakuntien  maahanmuuttajatyötä tuettiin yhteensä 4 430 eurolla. Rahoitusta 
maahanmuuttajatyölle anottiin Raha-automaattiyhdistykseltä (RAY). Rahoitusta ei 
myönnetty. 

Suomen Caritas tarjosi työharjoittelupaikan Sebastian Day Pawlle. Hän koordinoi 
maahanmuuttajatyötä 13.10.-16.11.2010, vieraili seurakunnissa ja kartoitti 
myanmarilaisten tilannetta ja tarpeita yhteistyössä seurakuntien kanssa.

3.4 KERÄYSTEN JA TAPHTUMIEN TUOTTO

Paastokeräyksen teema oli Köyhyyttä vastaan – turvallisemman arjen puolesta. 
Keräyksellä tuettiin Moldovan hanketta ”Naisten tukikeskus Ariadnaa”.  
Palmusunnuntaina toteutettu basaari tuotti 2 025,40 euroa, ja paastokeräys 7 856,85 
euroa. Keräyksen aikana myytiin seurakunnissa paastoleipää.  330 leivän myynnistä syntyi 
529,18 euron tuotto. 10 % paastokeräyksen tuotosta käytettiin maahamuuttajatyöhön.

Adenttikeräyksen teemana oli Caritaksen toiminnan tukeminen. Keräys tuotti 2 939,75 
euroa, joka jaettiin seuraavasti:  %-liikkeen keräystilille 1 939,75 euroa ja kotimaan 
sosiaalityöhön 1 000 euroa. 

Maailma kylässä –tapahtumassa 29.5 – 30.5. Caritas-kaupan tuotteiden myynnistä kertyi 
539 euroa.  Joulun alla vietettävillä Tuomaan markkinnoilla myynti tuotti 5 848,12 euroa.

3.5. HÄTÄAPU

Hätäapukeräyksen tuotosta lähetettiin Haitiin 2 000,00 ja Pakistaniin 603,95 euroa Caritas 
Internationaliksen kautta. 



3.6 TIEDOTUS 

Yhdistyksen tiedotuskanavana käytetään omia kotisivuja www.caritas.fi sekä hiippakunnan 
Fides-lehteä. Fides-lehdessä Caritaksella on oma palsta. Kotisivuilla on Ajankohtais-osio, 
jossa tiedotetaan tapahtumista, keräyksistä, vapaaehtoistoiminnasta sekä muista 
Caritaksen toimintaan liittyvistä ajankohtaisista asioista. 
Yhdistyksen jäsentiedote Caritas-info ilmestyi kaksi kertaa vuonna 2010.

3.7 TOIMINNAN RAHOITUS
 

Tärkeä osa yhdistyksen toimintaa ovat erilaiset myyjäiset ja myyntitapahtumat, joiden 
onnistumisessa vapaaehtoisten työpanoksella on ratkaiseva merkitys.  Toiminnan 
suurimpana rahoituslähteenä oli hankkeista saatu hallintotuki 21 307 euroa. 
Myynti- ja myyjäistuotto oli 14 567,44 euroa. 

Jäsenmaksuja kertyi 1 840 euroa ja yksityisten henkilöiden ja yritysten maksamien 
kannatustukien määrä oli 2 042 euroa. Muina rahoituslähteinä olivat Helsingin 
hiippakunnan avustus 500 euroa ja korkotuotot 5 527 euroa. Toiminnan rahoitus oli 
yhteensä 47 176,79 euroa. Tilikauden tulos oli – 40 978,81 euroa (sisältää tappioksi kirjatut 
34 453 euroa).

4. HALLINTO 
4.1 TOIMISTO 

Suomen Caritaksen toimisto sijaitsee Kruununhaassa, Maneesikatu 2a. Toimisto on ollut 
auki arkisin klo 8-13 (kesälomalla 25.6-9.8.2010). 
Caritaksen toimistoa hoitaa järjestösihteeri Sirpa Monteiro. Osa-aikaisena 
projektikoordinaattorina ja kummisihteerinä toimineen Päivi Paavolan työ päättyi 
yhdistyksessä 30.6.2010.  Rocio Cortes  suoritti Suomen Caritaksen toimistossa 
opiskeluihinsa liittyvän työharjoittelun ajalla 15.2-24.3.2010. Työharjoittelua päätettiin 
jatkaa huhtikuussa vielä ajalle 23.4-23.6.2010.

Hyrian maahanmuuttajakoulutuksessa ollut Sebastian Day Paw suoritti työharjoittelun 
Caritaksessa 13.10 – 16.11.2010.

4.2 YHTEISTYÖKUMPPANIT SUOMESSA

• Hiippakunnan seitsemän katolista seurakuntaa
• Espoon Karmeliittaluostari
• Rakkauden lähetyssisaret
• Suomen ulkoasiainministeriön kehityspoliittinen osasto
• Kepa ry, joka tarjoaa kehitysyhteistyöhön liittyvää koulutusta

http://www.caritas.fi/


4.3 KOULUTUKSET, OSALLISTUMISET

Koulutukset

• Yhteistyösopimukset, Kepa, 31.1. (Päivi Paavola)
• Kehityspoliittisia asioita, yrittäjyyden ja elinkeinoelämän edistämistä kehitysyhteistyössä 

sekä kehitysviestintää, UM, 10.3.(Sirpa Monteiro ja Päivi Paavola)
• Human rights impact assessment tool-koulutus, Pro tukipiste ry, 24.5-26.5. (Rocío Cortes)
• KEPAn evaluointi- ja monitorointikurssi (Leena Honkasalo)
• Hankesuunnittelun peruskurssi, 2.osa: Ongelmista tavoitteisiin ja toimintaan, 29.-30.10 

(Leena Honkasalo ja Helena Langinvainio)
• Hankesuunnittelun peruskurssi, 3.osa: Kehitysyhteistyöhankkeen budjetointi, 13.11. (Leena 

Honkasalo ja Helena Langinvainio)

Osallistumiset

• 20.1. Seminaari Stella Mariksen kohtalosta (Talvikki Mattila)
• 4.3. UM:n ilmastomuutostyöpaja (Leena Honkasalo ja Sirpa Monteiro)
• 24.3. UM:n kansalaisjärjestöjen kehitysyhteistyöseminaari (Sirpa Monteiro ja Päivi Paavola)
• 24.3. Seminaari ”Kristityt maahanmuuttajat, kirkkojemme ja yhteiskuntamme 

haasteena”(Tarja Tuomisto)
• 8.4. UM:n ruokaturvatyöpaja (Leena Honkasalo)
• 8.9. – 10.9. Nordic Baltic Meeting, Vilna (Helena Langinvainio ja  Sirpa Monteiro)
• 22.9. Ideapäiväseminaari, Caisa (Sirpa Monteiro ja Tarja Tuomisto)
• 27.10. ETNO:n uskonnollinen ja kulttuurinen vuoropuhelu-työryhmän syyskokous (isä Tri)
• 2.11. UM:N kehitysyhteistyöseminaari, Säätytalo (Leena Honkasalo, Helena Langinvainio)
• ETNO-kokous: keskustelua monikultuurisesta varhaiskasvatuksesta (Talvikki Mattila)

4.4 HALLITUS 
 

Suomen Caritas ry:ssä toiminta- ja päätäntävalta kuuluu hallitukselle.  Sääntöjen mukaan 
jäsenet valitaan kahdeksi vuodeksi kerrallaan siten, että puolet hallituksesta on vuosittain 
erovuorossa. Puheenjohtaja valitaan vuosittain.  Hallitus kokoontui vuoden aikana 11 
kertaa. Vuosikokous pidettiin 22.4.2010 Pyhän Henrikin seurakuntasalissa.

Hallitus 2009-2010: Talvikki Mattila (pj), Klaus Damstén (vpj, rahastonhoitaja), Max Janzon 
(siht.) Karin Pessi, Mervi Hopia, Gloria Lapitan, Joyce Suokas. Moderaattorina piispa Teemu 
Sippo, sijaisenaan Isä Donbosco Thomas 15.11.2009 alkaen. Maz Janzon erosi hallituksesta 
1.1.2010
Erovuorossa vuonna 2010 olivat Klaus Damstén ja Karin Pessi.



Hallitus 2010-2011: Jan Pettersson (pj), Klaus Damstén (vpj), Karin Pessi (siht), Leena 
Honkasalo, Mervi Hopia, Helena Langinvainio, Gloria Lapitan, Joyce Suokas. Piispan 
sijaisena toimi moderaattorina isä Wieslaw Swiech.
Erovuorossa vuonna 2011 ovat Mervi Hopia, Gloria Lapitan ja Joyce Suokas.

Tilintarkastajina toimivat Kari Miettinen (KHT) ja Pirjo Uronen.

5. SVEITSIN CARITAS JA CARITAS EUROPA     

Sveitsin Caritaksen Norbert Kieliger vieraili Suomessa tammikuussa 2010. Caritaksen 
hallituksen  ja hanketoimikunnan jäsen Leena Honkasalo vieraili Sveitsin Caritaksessa 31.3.-
1.4.2010. Vierailun aikana neuvoteltiin Bolivian vesihankkeen tilasta ja uudesta 
jatkohankkeesta.
Sveitsin Caritaksen ja Caritas Europan edustajat vierailivat Suomessa toukokuussa 2010. He 
tapasivat lähes kaikki hallituksen jäsenet. Keskustelun aiheena oli Suomen Caritaksen 
toiminnan tehostaminen ja suunta. Sveitsin Caritakselle esitettiin talousarvio, johon oli 
lisätty heiltä toivottu toiminnan tuki. Asiaan ei saatu tuolloin ratkaisua.

6. SUUNNITELMIA VUODELLE 2011

Caritaksen toiminta on pääsääntöisesti kehitysyhteistyötä ja hädänalaisten ihmisten 
auttamista kriisitilanteissa. Kotimaan toiminta jatkuu maahanmuuttajien kotouttamisena 
yhteistyössä seurakuntien kanssa. European Solidarity Fundista anotaan toiminnalle tukea 
toukokuussa. 

Sveitsin Caritaksen kanssa jatketaan kehitysyhteistyötä Boliviassa. Kolmivuotinen 
juomavesihanke alkaa maaliskuussa 2011 Tapacarín alueella Bolivian vuoristoseudulla. 
Hankkeen tavoite on parantaa asukkaiden terveydentilaa 12 syrjäisessä kylässä turvaamalla 
puhtaan veden saanti ja opettamalla hyviä hygieniatapoja. Caritaksen monivuotinen 
paikallinen yhteistyökumppani Mosoj Causay vastaa toteutuksesta. 

Ugandan hankkeiden jatkosuunnitelmana ulkoministeriön kanssa on sovittu, että Caritas 
korvaa kadonneet varat valtiolle tukemalla St.Cyprian Chavanod Collegea, joka on Sisters of 
the Cross of Chavanod-sääntökunnan ylläpitämä yläaste/ammattikoulu.

Tiedotusta tehostetaan. Hanke- kauppa- ja maahanmuuttajatoimikuntia  aktivoidaan 
yhdistyksen toiminnan parantamiseksi.

Suomen Caritaksen kotisivut uusitaan kokonaisuudessaan siten, että ne ovat 
käyttäjäystävällisemmät ja teknisesti toimivammat. Sivut pyritään totetuttamaan siten, että 
sivujen välityksellä on mahdollista tehdä rahalahjoituksia sekä Caritaksen toimintaan että 
kehitysyhteistyöhankkeisiin. Kotisivun kauppapaikkaosastoa muutetaan siten, että sivuilla 
kävijät voivat tehdä ostoksia internetin kautta.
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